cives nostri ip sum totum ungeltum vini cum omnibus proventibus debent de cetero per duos 
anuos inmediate sequerales pro ipsorum et dictas civitatis nostras usibus recipere pacifico et 
quiete, et eisdem duobus a unis similiter exspiratis de medietate dicti ungelti nos disponere, 
facere et ordinäre poterimus libere juxta nostram voluntatem, prout nobis videbitur melius 
et utilius expediré, mandantes sub districta praeceptione regia prasdictis Karolo marchioni 
Moravia? primogénito, et Johanni duci Karinthias filio nostris carissimis, nec non universis 
et singulis . . capitalists. . camerariis. . subcamerariis et oflicialibus ac rectoribus nostris, qui 
nunc sunt vel fuerint pro tempore, ut prasfatos cives nostros Pragenses in prasfata gracia 
sen libértate eis concessa et data non debeant nec prassumant impediré, molestare sen ali
qualiter aggravare, indignationem regiam et pcenara gravissimam, si qui in contrarium prae- 
missorum quicquam fecerint et acceptare prassumpserint, se noverint incursuros. Et ad pleniorem 
hujusmodi gratiae sen libertatis certitudinem, securitatem et cautelara antedictus Karolus 
primogenitus nosier, marchio Moravias, pro nobis et vna nobiscum promisit in solidara et 
promittit, dictara gratiam et libertatem custodire, attendere et inviolabiliter observare. In 
cujus rei testimonium praesentes scribi fecimus literas, et sigilli nostri unacum sigillo dicti 
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primogeniti nostri appensione muniri. Et nos Karolus primogénitas dich domini regis Boemi®, 
marchio Moravi®, promissimus et promittimus bona fide sine dolo cum ipso et pro ipso 
domino . genitore nostro dictam gratiam et liberta tern custodire, attendere et inviolabiliter 
observare nec pati per quempiam alium aliquatenus violari. In quorum omnium testimo
nium presentes literas sigilli nostri una cum s®pedicti domini genitoris nostri sigilli appen- 
sionibus fecimus communiri. Datum Prag® in die S. S. Cosm® et Damiani martirum anno 

domini millesimo, trecentesimo quadragesimo quinto.

(Nach einer Abschrift im königl. böhm. Museum aus dem ältesten Stadtbuche S. 2 -— 3 im 
Archive der Altstadt Prag.)

633.

Pabst Clemens VI. befiehlt dem Bischöfe von Olmütz, eine der Verleihung des Salzburger 
Erzbischofes zuständige Pfründe für Wernhard, Sohn des Conrad von Passau und Pfarrers 
zu Gerisbach (in der Constanz. Diöcese) zu reserviren. Dt. apud Viliam novam Avinion. 

dioc. II. Kalendas Octobris (30. September) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri. .Episcopo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes personam dilecti lilii Wernhardi Chunradi de Patavia Rectoris Parrochialis 

ecclesie in Gerispach Constancien. dioc. favoribus prosequi gratiosis fraternitati tue per 

apostólica scripta mandamus, quatinus si simpliciter et de plano ad hoc ipsum Wernhardum 
ydoneum esse repereris beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura cuius fructus 
redditus et proventos si cum cura Triginta, si vero sine cura fuerit Viginti Marcharum 
argen ti secundum taxationem decime valorem annuum non excedant spectans ad collationem 
provisionem sen quamvis aliam dispositionem venerabilis fra tris nostri. . Archiepiscopi Salse- 
burgen. si quod vacat ad presens, vel quamprimum vacaverit... conferendum sibi... reserves... 
Sen quod idem Wernhardus parrochialem ecclesiam in Gerispach dicte Constancien. dioc. 

et quoddam altare sancti Bartholomei sine cura in ecclesia Pat avien, noscitur obtinere. 
Volumus autem quod quamprimum idem Wernhardus vigore presentís gratie beneficium cura turn 

fuerit pacifice assecutus dictam parrochialem ecclesiam quam ut premittitur obtinet, quamque 
extunc vacare decernimus omnino, prout etiam ad id sponte se obtulit, dimitiere teneatur. 
Nos enim si prefatus Wernhardus ydoneus ad hoc repertus fuerit ut prefertur exnunc decer
nimus irritum et innane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel igno
ranter conligerit attemptari, ac si die dat. presentium huiusmodi beneficium si quod vacat 
vel cum vacaret quod idem Wernhardus duceret acceptandum conferendum eidem Wern- 
hardo collation! et dispositioni nostre ac sedis apostolice cum interpositione decreti duxissemus 
specialiter reservandum. Datum apud Villamnovam Avinionen. diócesis II Kalendas Octobris 

Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. IV. B. I. Br. 50 S. 21 im Váticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)
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624.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Olmützer Bischofj dahin zu wirken, dass für den Priester 
der Passauer Diöcese Pilgrim, Sohn des Heinrich genannt Huendlr, eine der Verleihung 
des Medlitzer Klosters zuständige Pfründe reservirt werde. Dt. Amnione, V. Idus Octobris 

(11. October) 1345.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri Episcopo Olomucensi 

Salutem et Apostolicam Benedictionem.. .
Volentes. . .personam dilecti filii Pilgrimii Henrici dicti Huendlr presbiteri Patavien. 

dioc. favoribus prosequi gratiosis fraternitati tue per apostólica scripta mandamus quatinus 
si simpliciter et de plano ipsum Pilgrimum ad hoc ydoneum esse repereris, beneficium 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim clericis secularibus assignari cuius 
fructus redditus et proventus si cum cura triginta, si vero sine cura fuerit viginti Mar
charum Argenti secundum taxationera decime valorem annuum non excedant ad dilec- 
torum filiorum . . Abbatis et Conventos Monasterii Medlicen. ordinis sancti Benedicti dicte 

Patavien. dioc. collation em provisionem presenta tionem sen quamvis aliam dispositionem 
communiter vel divisim pertinens, si quod vacat ad presens vel cum vacaverit. . . conferendum 
eklem Pilgrimo... reserves... Datum Avinione V Idus Octobris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. B. I. Br. 48 S. 20 .im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

625.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Dechant der Prager Domkirche, dem Priester der Pas
sauer Diöcese Ludwig von Ens eine der Verleihung des Oslawaner Nonnenklosters zuständige 

Pfründe zu reserviren. Dt. Amnione, Nonis Novembris (5. November) 1345.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto lilio. . Decano ecclesie Pragensis 

Salutem et Apostolicam Benedictionem...
Volentes . . . personam dilecti filii Ludowici de Anaso clerici Patavien. dioc. apud 

nos. . . multipliciter commendati favore prosequi gratioso, discretion! tue per apostólica scripta 
mandamus, quatinus si simpliciter et de plano eundem Ludowicum ad hoc ydoneum esse 
repereris beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim clericis secu

laribus assignari cuius fructus redditus et proventus si cum cura Triginta si vero sine cura 
fuerit viginti Marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annuum non excedant 

spectans communiter vel divisim ad collationem vel presentationem sen quamcumque aliam 
dispositionem dilectarum in Christo filiarum. . Abbatisse et Conventos Monasterii Oslaviensis 
Cistercien. ordinis Olomucen. dioc. si quod vacat ad presens vel cum vacaverit. . .confe
rendum dieto Lodowico. . . reserves.. . Datum Avinione Nonis Novembris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. B. I. Br. 190 S. 84 im Vaticanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

457

626.

Pabst Clemens VI. reservirt für den Priester der Olmützer Diöcese Otto, Sohn des Franz 
non Brünn, eine der Verleihung des Tisnowicer Nonnenklosters zuständige Pfründe. Dt.

Amnione, Nonis Novembris (5. November) 1345.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Ottoni Francisci de Brunna 

clerico Olomucensis diócesis Salutem et Apostolicam Benedictionem. . .
Volentes tibi. . . gratiam facere specialem beneficium ecclesiasticum cum cura vel 

sine cura consuetum ab o lim clericis secularibus assignari, cuius fructus redditus et pro- 
ventus si cum cura Tri gin ta, si vero sine cura fuerit viginti Marcharum Argenti secundum 
taxationem decime valorem annuum non excedunt spectans communiter vel divisim ad col- 
lationem vel provisionem sen quamvis aliam dispositionem dilectarum in Christo filiarum . . 
Abbatisse et Conventos Monasterii Thusnowicen. Cistercien. ordinis Olomucen. dioc. si quod 
vacat ad presens vel cum vacaverit. . . conferendum tibí. . . reservamus. . . Nulli ergo etc. 

nostre reservationis, inhibitionis et constitutionis infringere etc. Datum Avinione Nonis 
Novembris Anno Quarto.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. Th. I. Br. Ill S. 48 im Vatikanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

627.

Pabst Clemens VI. beauftragt den Prager Domdechant, eine der Verleihung des Nonnen
klosters Maria Saal in Altbrünn zuständige Pfründe für den Priester der Augsburger 
Diöcese Conrad, Sohn des Conrad von Hosteten, zu reserviren. Dt. Avinione, Nonis 

Novembris (5. November) 1345.
Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio . . Decano Ecclesie Pragensis 

Salutem et Apostolicam Benedictionem. . .

Volentes. . • personara dilecti filii Conradi nati Conradi de hosteten clerici Augusten, 
dioc. apud nos . . • multipliciter cominendati favore prosequi gratioso discretion! tue per 
apostólica scripta mandamus, quatinus si simpliciter et de piano eundem Conradum ad hoc 
ydoneum esse repereris beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura consuetum ab olim 
clericis secularibus assignari, cuius fructus redditus et proventus si cum cura Tringinta, si 
vero sine cura consuetum fuerit viginti Marcharum argent! secundum taxationem decime valo
rem annuum non excedant, spectans communiter uel divisim ad collationem vel presentationem 
sen quamcumque aliam dispositionem dilectarum in Christo filiarum . . Abbatisse et Conventos 
Monasterii Aule sánete Marie in Antiqua Brunna Cisterciensis ordinis Olomucensis dioc. si 
quod vacat ad presens vel cum vacaverit . . . conferendum dicto Conrado . • • reserves. . . 
Datum Avinione Nonis Novembris Anno Quarto.

• (Nach dein Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. IV. Th. I. Br. 152 S. 67 im Vatikanischen 
Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)
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62S.

Der Bischof Bretislaw und das Domkapitel von Breslau erklären, dass sie in Gegenwart 
des Markgrafen Karl von Mähren die Stadl Grotkau vom Könige Johann von Böhmen 
zu Lehen erhielten. -Dl. in domo fratrom Minorom (Wratislavice?) IX. Kal. Decembris 

(23. November) 1345.

In Nomine Domini Amen. Nos Preczlaus Dei gracia Episcopus, Henricus de Baruth 

Prepósitos, Stephanus Decanus, Henricus Scholasticus, to tum que Capitulum Ecclesie Wra- 
tislaviensis omnibus et singulis presentes litteras inspecturis volumus esse notum, ac tenore 
presentium publice profitemur: Quod Oppidum Grotkow cum terra et districtu ac omnibus 
et singulis Junbus et pertinentiis suis quod dudum ab Illustri Principe Domino Boleslao 
Duce Zlesie et Domino Bregensi rite ac rationabiliter comparavimus pro nobis et nostra 
Wratislaviensi Ecclesia predicta quod dudum etiam dictus Dux Boleslaus ab Excellentissimo 
Principe et Domino nostro Johanne Rege Boemie in feudum habuit et possedit recipimus 
nostro et dicte nostre Wratislaviensis Ecclesie Nomine in verum feudum ab eodem Domino 
Rege Boemie Domino nostro, cui ratione Terre dicte Grotkoviensis ad Jura feudalia secundum 
naturara veri feudi tanquam Nasallus et Princeps Domino suo sumus obligati tanquam vero 
feudi Domino nos et nostri successores occasione dicte terre Grotkoviensis constanter et 
fideliter de cetero intendere tenebimur et parere. In cujus rei Testimonium Sigillum nostrum 
Episcopate maj us et ipsius Capituli Wratislaviensis presentibus sunt appensa. Actum et 
datum IX. Kal. Decembr. Anno Domini M CCC XLV. in domo Fratrum minorum: Presen
tibus Illustribus Principibus Domino Carolo Primogénito Marchione Mora vie: Joanne duce 
Karintie lilio ipsius Regis: Bolkone Oppoliensi: Henrico Zaganensi Ducibus: Principibus et 
Vasallis Domini Regis Bohemie supradicti: nee non Reverendis in Christo Patribus Dominis 
Arnesto S. Pragensis Ecclesie Archi-Episcope et Joanne Episcope Misnensi ac Henczone 
de Plawen: Hincone dicto Berka de Dube Burggravio Pragensi: Henrico de Lucemburg: 
Wanckone de Wartenberg iidelibus dicti Domini Regis ac honorabilibus Viris Dominis 
Joanne Archi-Diácono Glogoviensi: Friczkone de Panowicz Canonicis nostris Wratislav. 
et aliis pluribus fide dignis.

(Abgedruckt bei Sommersberg in Silesiac, rer. Scriptures I. S. 793 n. XVI. Vergl. Dobner 
Monument. IV. S. 317 n. CXCIV.)

629.

Zdislaw von Weitmühl verkauft seine Güter in Nosálowic an das Nonnenkloster Maria 
Saal in Altbrünn. Dt. in die S. Andree apost. (30. November) 1345.

Hos Sdislaus de Weitenmül ad vniuersorum tarn presenciara quam futurorum noticiara 

deferri volumus per presentes, Quod nos conpetenti corporis valitudine et mentis racione 
subsistentes, Bona nostra in Nossalowicz, tarn in villa, quam in campis existencia, cum 
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eorum redditibus, prouentibus ac vtilitatibus, cum aqua, el pascuis, ac quibusuis ipsorum 
perlinencijs, omnique Jure ac dominio, quibus ipsa Bona ad nos et ad nostros heredes 
legittime spectauerunt, venerabilibus et religiosis dominabas Abbatisse et Conuentui Sancti- 
monialium Ordinis Cysterciensis, Monastery dicti Aula sánete Marie in antiqua Brunna pro 
Sexaginta duabus et dimidia marcis grossemm Pragensium denariorum Morauici pagamenti, 
Rite et racionabiliter ipsis per nos vendita resignamos, omnique Juri, quod nobis aut nostris 
heredibus ad preseas conpetit, aut in futurum conpetere posset, in bonis prefatis penitus 
obrenmicciahtes, ipsis cedimos de eisdem bonis, per predictas dominas Abbatissam et Con- 
uentum, ac ipsarum Monasterium antedictum habendis et tenendis, quemadmodum ea posse- 
dimus et habuimus, ac perpetuo possidendis. Nos Raque Sdizlaus prenominatus, et nos 
pariter Beneschius de Weitenmül, frater eiusdem Sdizlai, Marquardus die tus Wytlo, et 
Martinus de Chrisanleins, ad votiuas dicti Sdizlai preces present! negocio nos voluntarle inno- 

dantes, omnes in solidum, et sincera Iide nostra sine dolo, dominabas Abbatisse et Conuentui, 
ac Monasterio supradictis promittimus prelibata bona ab omnibus in ipsis bonis eas inpe- 
tentibus, aut quouis modo inpedientibus, Juxta deb ¡turn el Jus statutom Terre Morauiensis 
infra sex septimanas, postquam ab eis requisiti et moniti fuerimus, continue numerandas, 
libere disbrigare, Quodsi non fecerimus, aut certe si ipsa bona predicta exsoluere vel redi- 
mere, quod wlgo abschüten dici tar, quispiam attemptaret, quem ab ipsa exsolucione sen 
reempcione Jure non valeremus repeliere, extunc prenotatis dominabas Abbatisse et Con
uentui ac ipsarum Monasterio proscriptas sexaginta duas et dimidiam marcas, cum nos proinde 
monuerint, infra sex septimanas, ab earum monicione continuas, integraliter cum parata 
restituere in solidum bona fide spondemus, ac insuper tan tarn eis superad dore pecuniam pro 

pena, que widerwet wlgo dicitur, quanta nobis per Barones terre Morauie predicte, secundum 
ipsius terre ius debitum, inposita fuerit et iniuncta. Ceterum si memórala bona per quem- 
cumque inpetita, infra tempus prenotatum disbrigare negligemus, aut facere non valebimus, 

ex tunc duo nostrum, quos prefate domine Abbatissa et Conuentus monuérint, quilibet cum 
vno fámulo et duobus equis Ciuitatem Brunnam ad prestandum ibi in domo honesta per eas 
ipsis ostensa verum obstagium tenebuntur intrare, Quibus in ipso obstagio morantibus, si 
infra soplem dies ab inicio obstagij continuos, bona predicta inpetita non disbrigauerimus, 

vel ea disbrigare nequientes, sexaginta duas et dimidiam marcas prenótalas vnacum pena 
prefata in toto non restituerimus, ex tunc ceteri duo nostrum, quiñis eciam cum vno fámulo 
et duobus equis Ciuitatem prefatam ad prestandum sub predictis condicionibus obstagium 
intrare debebunt in dilate, Quod si iterum infra soplem dies ah eorundem ingressu in obsta
gium continuos nos dumtaxat omnibus quatuor obstagium prestantibus bona prefata adhuc 
inpedita non disbrigauerimus, aut ipsa disbrigare non valentes prenominatis dominabas 
Abbatisse et Conuentui ac ipsarum Monasterio predictas sexaginta duas et dimidiam marcas 
vna cum pena non reddiderimus, extunc eis pecuniam suam iam dictam, vnacum pena, 
apud Christianos vel Judeos vbi ipsis expedire visum fuerit, super nostra dampna recipiendi 
lib eram concedimos et permittimus potestatem, nobis omnibus quatuor cum famulis et equis 

prenotatis in predicto obstagio man entibas, nec inde aliquatenus recessuris , quousque bona 
58*
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sepedicta a quouis ¡»pedimento disbrigata reddemus, aut ipsa disbrigare non potentes, 
predictis dominabas Abbatisse et Conuentui ac ipsarum Monasterio sepefatas sexaginta du as 
et dimidiam marcas cum pena prenarrata integraliter resti tuen tes, de singulis quibusdam 
dampnis, que illis accreuerint, ac eciam de vniuersis sumptibus vel dispendios, quos forte 
ad monend urn nos, nunccios mittendo pertulerint, ipsis satisfecerimus ad conpletum. Harum 
quas nostris sigillis roborauimus testimonio literarum. Nos quo que Gerhard us de Chunstat, 
Brunnensis et Znoymensis Czudarum Camerarius, Bertoldus de Lipa, Regni Boemie Mar- 
schalcus, Theodericus de Sprau, Brunnensis Czudarius, Eludo de Grelicz, Znoymensis 
Czudarius, Strzesiwöyo dictus Holub, Sbynco de Bucowein, et Prsediwoyo dictus Styrnitsch 
ad premissa testes assumpti, et per prefatos Sdistanm, et ceteros sues conpromissores instanter 
rogati, sigilia nostra presentibus in testimonium premissorum duximus appendenda. Datum 
in die sancti Andree apostoli. Anno domini Millesimo, Trecentesimo, Cuadragésimo quinto.

(Das Orig-, auf Pergam., mit XI kleinen Sizilien, von denen das VIII. fehlt, im Archive des
selben Klosters, im mähr, stand. Landesarchive Lit. M. n. 17.)

630.

Johann (Genesius) und Mathias von Sitzgras übergeben ihrer Schwester Eufemia, Nonne 
in Neureusch, als ihr väterliches Erbtheil drei Lahne in Sitzgras. Dt. am 1. Decemb. 1345.

Nos Genesius de Cziczkras, Mathias de Cziczkras notum facimus universis pru

sentes literas inspecturis quod nos de volúntate libera ac consensu ingenue domine Beatricis 
de Cziczkras, Deo devote ét religiose virgin! EoíTemie lilie ejus sacrosanct! Monialium ordinis 
Preemonstratensis in Reusch damns et concedimus ac libere resignamos tres láñeos in Czic- 
kras in villula ultra a quam, cum agris cultis et incultis, pratis, pascuis ad predictos tres 
láñeos pertinentibus, habendos, tenendos ac libere possidendos pro porcione patrimonial!, 
quae earn contingit ad témpora vitae suae sub condicionibus subnotatis. Ut postquam earn de 
hac vita migrare contigerit, extunc frater ejus quicumque aut alius consanquineus sen pró
ximas , cui ipsa favebit sen jus suum donabit, apud Sorores ipsius in Reusch pro decern 
Sexagen. grossorum Fragens, poterit liberare contradictione aliqua non obstante. Verum 

quia est expression, quod praedicta Virgine Eoffemia non exstante, Moniales in Reusch de 
predicta hereditate sive laneis predictis habebunt disponere et ordinäre sicuti de propria 
hereditate, donee ipsis per dominum Genesium fratrem predicte Virginis Eoffemie, sen alium 
quempiam consanquineum vel amicum, vel cui predict! amici favebunt predicta pecunia decern 
Sexagenarum fuerit integraliter persoluta. Pro his omnibus predict! Genesius et Mathias de 
Czickras promittimus bona fide, unacum predicta domina Beatrice in solidum tenenda im- 
plenda, ac singula et omnia prenótala fideliter observando. In cuius rei evidenciara firmiorem 
nos sex predict! Genesius et Mathias, Gymramus et Philippus gerraani de Jacubow, cen
sa nquinei predict! domini Genes!! nostra Sigylla duximus appendenda. Datum anno domini 
Millesimo, Trecentesimo, Cuadragésimo quinto, prima die Decembris.

(Nach einer Abschrift im Archive des Stiftes Neureisch, von dein dortigen hochw. Herrn Prior 
P. Norbert Ritsche! milgetheilt.)
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631.

Herzog Albrecht von Oesterreich gelobt die zwischen ihm und seinen Brüdern, 

dann weil. König Karl von Húngara errichtete Einigung auch gegen König Ludwig und 
dessen Bruder Herzog Stephan zu beobachten, seinen Bund mit Markgraf Karl von Mähren 
ausgenommen, der in voller Kraft verbleiben soll. Dt. Wien, 14. December 1345.

(Orig, im k. k. geh. Archive zu Wien. Lichnowsky III. Bd. Regest. S. CCCCLXI. n. 1404.)

632.

Heinrich, Pfarrer in Stephanau, erklärt in Gegenwart des Markgrafen Karl, dass er seine 
Erbgüter in Wrapitz und Stehelcewes mit dem Patronate der Kirchen in Hospozine und 
des h. Johann des Täufers zu Prag, der Kollegiatkirche bei Allerheiligen in der Prager 

Burg geschenkt habe. Dt. fer. VI. post fest. b. Thomai apost. (23. December} 1345.

Dominus Henricus plebanos de Stepanow protéstalas est coram domino Karolo 

marchione Moravias, tunc rectore generali regn i Bohemiae, et coram beneficiaras Pragensibus, 
quod hereditatem suam in Wrapicz, quidquid ibi hahuit, et in Stehelcewsi, similiter quidquid 
i bi hahuit, cum juribus patronatos in Hospozine et in Praga S. Johannis baptist® ecdesiarum, 

et cum agris, pratis omnibusque sais pertinenliis et qualibet libértate ad ea pertinente, 
dedit et dare potu it eccleste collegiate Omnium Sanctorum in castro Prägens! et toti coliegio 
canonicorum ibidem et hereditario condescendit. Nuntius super hoc fait ex parte ipsias 
domini domini (sic) marchionis ad tabulas dominus Henricus de Lichtenburg. Actum anno 
domini M°CCC°XLV0 feria VI. post festum beati Thomae apostoli.

(Nach einer Abschrift im k. böhm. Museum aus der k. böhm. Landtafel XXL 221.)

633.

Heinrich, Berthold, Cenek und Heinrich von Lipa theilen unter sich ihre Güter. Dt. in 
Lipnic, in octava Epiphanie (13. Jänner) 1346.

IVs Heinricus dei gratia Wyssehradensis Ecclesie propositas Cancellarius Rengni 

Boemie Bertoldas eiusdem Rengni sammas Marschalcus Tschenko et Heinricus quondam 
domini Heinrici Junioris filius dicti de Lypa Notum facimus tenore presencium vniuersis, 
Quod multis hucusque temporibus cura peruigili in animo nostro feruenti desiderio studiose 
reuoluimus, qua liter et quo modo dominium nostrum atque Bona nostra in suo vigore con- 
seruare possemus, Ne ex inprouida mentis leni ta te in nostri honoris dispendium susciperent 
decrementa Et ut futuris precaueremus periculis, no quis nostrum alter alteram de aliqaa 
iniuria sea displicencia criminan posset, vol qaomodolibet saspicari, Nil melius, nil vtilius 
r|il coniodosius ad predicta remouenda pericula estimare et cogitare potuimus, nisi quod 
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Dominium et Bona nostra in qua tu or partes diuideremus iuxta nostrarum numerum personarum, 
propter quod amicos nostros karissimos dominos Wanconem de Wartenberch, Jesconem de 
Bozcowicz, Jesconem de Wartenberg dictum de Wessel, Beneschium de Wartenberch dictum 
de Sob odka et Heinricum de Clingen berch, de quorum legalitate omnino presumimus studiose 
rogauimus et instanter, vt sibi curam diuisionis huiusmodi nostrum ob amorem assumere 
dignarentur. Promittentes eisdem loco et nomine corporalis prestiti iuramenti non coacti non 
compulsi, nec aliquibus versucijs allecti, sed sincera et spontanea volúntate ipsa diuisione 
per eos facta omni contradiccione cessante omnimode contentan. Ipsamque in omnibus suis 
clausulis inuiolabiliter obseruare Nec contra earn de Jure vel de facto vmquam fa cere vel 
venire Nos vero Wanco de Wartenberch, Jesco de Bozcowicz, Jesco de Wessel, Beneschius 
de Sobodka et Heinricus de Clingenberch, predict! dominorum amicorum nostrorum precibus 
fauorabiliter inclinati diuisionem Bonorum ipsorum faciendam decreuimus in hunc modum. 
Primo Castrum Chrumnow cum Ciuitate Goldenstein et Lebnow, Castra, atque Schaiquicz, 
Hoztradicz, Heinrichs et Novam ciuitatem cum eorum vniuersis pertinences, Censibus, vtili- 
tatibus et prouentibus in quibuscumque Rebus consistentibus pleno Jure et Dominio Jure- 
patronatus Ecclesiarum nichilominus incluso pro vna parte statuimus obseruanda, Quam partem 
Dominus Bertoldus de bona et expressa volúntate fra tris et predictorum Patruorum suorum 
pro mera et totali parte, ipsum de vniuersis et singulis Bonis eorum per diuisionem huiusmodi 
contingente principaliter acceptauit. Item Leuchtenburk cum Opidis, Ronow, Kothbors Muni- 
cionem Sumerburk, Castrum Czinnburk, Castrum Tribouia cum Ciuitate ac vniuersis eorundem 
pertinencies et vtilitatibus, Jure et Dominio vt supra pro secunda parte fecimus, Quam 
Dominus Heinricus quondam Domini Heinrici iunioris lilius pro totali parte eum, fratrem et 
Sorores ipsius de vniuersis Bonis eorum contingente de bona et expressa volúntate ac special! 
beniuolencia Dominorum Heinrici Propositi el Tschenconis de Lypa sibi elegit et beniuole 
acceptauit, Item Castrum Lypnicz cum Ciuitate Santhpach, Polnam cum Opido et Octoferarum 
Ciuitatem Brodam Theutonicalem et Municionen! Jazlawicz cum villa subiacente, cum omnibus 
eorum pertinences et vtilitatibus Jure et Dominio, vt superius exprimitur pro parte tercia 
deputamus, Item Castra Rathais cum Ciuitate Bludow, Schonnberch, Gebbiczcam, Ciuitates, 
villam Kornicz, Schritiz, Gumpolds, Castrum Olomuczan cum omnibus suis ab antique per
tinency's Siluis et omnibus illis, cum quibus Dominus Nycolaus Gorwicz nunc tenet pignori, 
ac cum omnibus predictorum Bonorum pertinencies et vtilitatibus Jure et Dominio, vt pre- 
dicitur pro parte Quarta et vltima duximus deputandum, Que tarnen tres partes, videlicet 
Dominorum . . . Propositi Wissehradensis, Bertoldi et Tschenkonis coniuncte remanent et 
penitus indiuise, Causam autem, quare Castrum Retschicz cum suis pertinencijs et vtilitatibus 
prediclam diuisionem non in trau eri t assignamus, Quia predictus dominus Heinricus, Heinrici 
lilius aliqua dampna vltra dotalicium Matris sue quod de parte eum contingente expedire 

tenetur per impeticionem quarumcumque personarum in Bonis Tribouie mediante Jure et 
Justicia percepit dampna huiusmodi predict! domini suffere communiter ten ebun tur. Presertim 
addicimus et mandamus, vt omne vinum, quod in Montibus et vineis ville Gurdei dono dei 
occasione decimarum iuxta iura Moncium ibidem prouenerit, in quatuor partes diuidatur 
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equaliter, sic quod quiuis predictorum doniinorum in percepcione patris (sic) eum contin- 
gentis nullatenus defraudetur. Iniungimus eciam predicts dominis . . Prepósito, Bertoldo, 
Tschenconi et Heinrico, vt predicta divisione per nos facta iuxta promissorum ipsorum 
continenciam nobis íideliter factorum contentar! omnino debeant, et ipsam in omnibus suis 
clausulis inuiolabiliter obseruare. Preterea nos Heinricus propositus Bertoldus et Tschenko 
renuncciamus expresse omni accioni, impeticioni sen repeticioni, que nobis heredibus et 
Successoribus nostris in bonis ipsum Palruum nostrum dominum Heinricum, fratrem, Sórores, 
heredes et Successores ipsorum per diuisionem huiusmodi contingentibus possent compelere 
auxilio Juris, Legis sen Terrarum consuetudinis cuiuscumque suffragari possent quomodolibet 
temporibus afl'uturis, Sic et nos Heinricus predictus Patruis nostris prefatis pro impeticione 
Bonorum eos similiter contingencium renuncciamus per modum íideliter et sincere. In quorum 
omnium testimonium presentes fieri iussimus literas, Sigillorum nostrorum munimine de certa 
nostra sciencia roboratos. Nos vero Wanco, Jesco, Jesco, Benessius et Heinricus predicti, 
atque nos Albertus de Reyssenburk, Chunradus dictus Bauarus, et Hinco de Bludow per 
predictos dominos nostros prepositura, Bertoldum, Tschenconem et Heinricum ad predicta 

specialiter rogati pro testibus Sigilia nostra cum Sigillis predictorum dominorum amicorum 
nostrorum presentí litere append! mandauimus in maiorem omnium premissorum certitudinem 
el cautelara. Actum et Datum Lypnicz in octan a Epyphanie Domini anno naliuitatis eiusdem 
M° CCC° XL Sexto.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Cod. aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhundertes, in der 
Cerronischen Sammlung- II. n. 264 S. 7, im mähr, stand. Landesarchive.)

634.

Genek von Lipa bestimmt diejenigen während seiner Gefangenschaft gemachten Schulden, 

welche durch seinen Bruder Heinrich und durch seine Vettern Berthold und Heinrich 
gezahlt werden sollen. Dt. Lipnicz, dominica próxima ante b. b. Fabiani et Sebastiani 

martyr. (15. Jänner) 1346.

jVos Czenko de Lypa Notum facimus vniuersis, Quod venerabili Domino Henrico Wisse- 

hradensi prepósito Patruo nostro Domino Bertoldo fratri nostro atque Henrico quondam 
fratás nostri Henrici filio dictis de Lypa promisimus et promittimus bona fide si aliqua debita 
occasione expensarían vel alijs quibuscumque modis durante captiuitate nostra contraberemus 
vel dampna quomodolibet subiremos, que dampna et debita ipsis patruis nostris forsitan 
displicerent Quod hec ad audienciam dominorum Jesconis de Bozcowicz Wanconis et Jesconis 
de Wessel dictorum de Wartenberk et Heinrici de Clingenberk amicorum nostrorum dilec— 
torum deferre nulla contradiccione penitus habita debeamus Tali condicione quod predictus 
frater et Patrió nostri predicti de dampnis et debitis huiusmodi non magis nobis in subsidiara 

predictorum dampnorum et debitorum nisi id quod predicti domini Wanco et ceteri manda- 
uérint dare et soluere teneantur. Harum nostrarum quibus Sigilium nostrum de certa nostra 

sciencia appensum est testimonio literarum. Datum Lypnicz Dominica próxima ante Rea- 
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torum Fabiani et Sebastian) Martyr am, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Cuadragé
simo Sexto.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhunderte« S. 19, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264 im mähr, stand. Landesarchive 
befindlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

635.

Heinrich von Lipa erklärt, dass er, wenn seine Vetter Heinrich und Genek in Gefangen
schaft gerathen sollten, den vierten Theil des Lösegeldes bezahlen wolle. Dt. Lipnicz, 

próxima dominica ante bb. Fabiani et Sebastiani (15. Jänner) 1346.

Nos Heinricus quondam Junioris Domini Heinrici filius de Lypa Notum facimos 

ten ore presencia in vniuersis, Quod bona nostra fide sine dolo et fraude promittimus et 
sincere, Si venerabilis dominus Heinricus Wisseliradensis propositas, et dominus Czenko 
Patrui nostri karissimi dicti de Lypa occasione captiuitatis eorum depaccarentur et per depac- 
cacionem huiusmodi vel quibuscumque alijs modis dampna quecumque et qualitercumque 
exinde in expensis vel inpensis perciperent, quod nos quartam partera de eisdem dampnis 
Patruis nostris predictis et ad manos ipsorum dominorom Bertoldo de Lypa Patruo no§tro 
karissimo persohiere debemos et voltimus contradiccione qualibet postérgala de omnibus 
dampnis per prediction Patruum nostrum dominum Czenkonem in expedicionibus in Seruicio 
Dominorum nostrorum Regis Boemie et Marchionis Morauie Primo videlicet in Polonia ante 
Swidnicz et Lanczhut, delude versus Cracouiam transeundo et expresse in Penthum, vbi 
deuictus et captiuatus extitit quocumque modo perceptis, que dampna, si predict! domini 
nostri principes quod absit non persoluerint, tam dampna depaccacionis, quam alia dampna 
similiter quartam partem ipsis predictis nostris Patruis promittimus de Bonis nostris proprijs 
persohiere bona fide, Harum nostrarum quibus Sigillum nostrum de certa nostra sciencia 
est appensum, testimonio literarum. Datum Lypnicz próxima dominica ante Beatorum Fabiani 
et Sebastiani Martyrum Anno Domini Millesimo CCC° Cuadragésimo Sexto.

(Nach dem Fragmente eines Papier-Codex aus der II. Hälfte des XIV. Jahrhunderte,s S. 19, 
welches dem in der Cerronischen Sammlung sub Nr. 264, im m. st. Landesarchive be
findlichen Buche „Miscellanea von Mähren“ beigebunden ist.)

636.

Markgraf Karl von Mähren bestätigt das Bündniss der Städte Olmiltz, Neustadt und Littau. 
Dt. Präge, sabbatho post conversionem S. Pauli (28. Jänner) 1346.

Nos Karolus Domini. .Regis Boemie Primogénitos M. M. Notum facimos vniuersis 

presentes literas inspecturis. Quod cum fideles nostri dilecti .. . Aduocati . . Jurati et . .
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Com minútales ciuitatum nostrarum — Olomucen . Noueciuitatis, et Luthouie suo et dictarum 
ciuitatum nomine ad resistendum maleficis predonibns et aliis quibuscumque, eos minus 
inste inuadere, turbare, et molestare volentibus, talem pro bono pads, inter se et 
ciuitates easdem, fecerunt vnionem, quod quidque aduersitatis sev iniurie vnam predic- 

tarum ciuitatum pati contigerit, has iniurias alie due ciuitates proprias reputantes, sese inuicem 
ad obuiandum et resistendum huiusmodi iuiuriis et molestiis teneantur mutua vicissitudine 
adiuuare, prout in litteris earundem ciuitatum hide confectis, plenius continetur. Nos qui 
tranquil him statum terrarum nostrarum ac subditoruni nostro rum ex nostri debito officii mérito 
amplectimur. Eidem vnioni iuxta literarum dictarum ciuitatum hincinde datarum continenciam, 
nostrum beniuolum prebemus consensum, Ipsamque ratam et gratam habentes, earn de special! 

et expresso nostro mandato, recognoscimus processisse. Harum nostrarum testimonio litte
rarum. Datum Präge sabbato post diem conuersionis s. Pauli apostoli proximo Anno domini 
Millesimo Trecentesimo Cuadragésimo sexto.

(Nach dem Orig., mit einem Reitersigille, im Archive der königl. Stadt Olmütz, abgeschrieben 
A. Boczek.)

631.

Genek von Lipa vertauscht mit seinem Bruder Berthold von Lipa das Dorf Joslowitz für 
die Burg Goldenstein. Dt. Präge, die b. Agathe virginis (5. Februar) 1346.

]Vos Tschenko de Lypa Ad vniuersorum noticiara tenore presencium volumus deue- 

nire, Quod frater noster karissimus dominus Bertoldus de Lypa Rengni Boemie Marschalcus 

pyo et caritatiuo erga nos motus feruenter affectu Specialique beniuolencia qua nos prose
quitur de parte Bonorum nostrorum patrinionialium videlicet Chrumnow, Lebnow, Hoztradicz, 
Schaykwicz, Heinrichs et Nona ciuitate, cum omnibus eorura vtilitatibus et pertinencies iuxta 
diuisionem ipsorum Bonorum nostrorum per amicos nostros dominos Beneschium de Sobodka, 

desceñera de Bozcowicz, Wanconem et Jesconem de Wessel dictos de Wartenberk, Bern- 
hardura de Czynnburk et Henr ¡cum de Clingenberch factara, vt eorura et nostra litera super 
diuisione ipsorum Bonorum confecta et data plenius protesta tur. Ip sum fratrem nostrum 
dominum Bertoldum contingente, Qu am que partem sihi principaliter de nostris expressa 
volúntate et consensu elegit, et ad sue voluntatis beneplacitum acceptauit, Nobis voluntarle 
et fauorahiliter condescends. Tali tarnen condicione quod obseruato sihi Castro Goldenstein, 
quod pridem per diuisionem Bonorum predictam ad Chrumnow cum alijs suis pertinences 
spectabat Nobis villain Yazlawicz, que prius iuxta eandem diuisionem Bonorum nostrorum 

ad Castrum Lypnicz pertinebat loco predict! Castri Goldenstein nomine permutacionis nostra 
bona expressa volúntate plenius accedente assignauit. Quihus Bonis pro tali parte nos 
contingente optime contentamur. Hoc tarnen premisso semper et inuiolabiliter obseruando, 
quod predict! domini amici nostri in diuisione ipsorum Bonorum nostrorum faciendum et 
firmiter obseruandum clarius et expressius ordinarunt, Scilicet quod predicte Quatuor partes 
fratrem nostrum predictum, aique Ba trims nostros dominos Henricum Wissehradensem Pre- 

59
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positura et Heinricum de Łyp a atque nos contingentes de vniuersis bonis et prouentibus ipsis 
partibus nunc applicatis vel applicandis debeant coequari, Sic quod nulla parejura alias vel 
aliara partes in prouentibus et vtilitatibus Juribus et dominio excedat, aut quod aliquem 
defectum in premissis omnibus et singulis paciatur. Insuper renuncciamus pro nobis Matre 
nostra karissima domina Scolastica, heredibus et Successoribus nostris vniuersis omni accioni 
impeticioni sen repetición! ac cuinsuis Juris auxilio Canonici vel Ciuilis, legis ac Terrarum 
consuetudinis cuiuscumque, quod nobis vel eis in partibus sine Bonis, predictos Patruum 
nostrum Venerabilem dominum Henricum prepositura Wissehradensem ac fratrem nostrum 
karissimum dominum Bertoldum per diuisionem vt premittitur contingentibus Scilicet Lypnicz, 
Bathays, Goldenstein, Santhpach, Bludow, Olomuczan, Broda Theutunicalis, Polna cum Orto 
ferarum, Schonenberg, Gebbiczca, villa Kornicz, Schritiz et Gumpolds ac omnibus eorundem 
pertinences Jure et dominio, prouentibus ac utilitatibus vniuersis in toto vel in parte posset 
competeré quomodolibet temporibus affuturis. Prominentes nichilominus pro nobis predicta 
Matre nostra domina Scolastica heredibus et Successoribus nostris firmiter et sincere contra 
predictas ordinacionem, diuisionem, et commutacionem, ac omnia et singula promissa nostra 
superius expressa et quodlibet eorum, nullis unquara temporibus de Jure vel de facto facere 
vel venire. In cuius et robur perpetuo valiturum presentes fieri iussimus literas nostri ac 
suhscriptorum testium Sigillorum munimine robóralas. Nos vero Benessius de Sobodka Jesco 
de Bozkowicz, Wanco pincerna Regius, Jesco de Wessel dicti de Wartenberch, Bernhard us 
de Czinnburk, Heinricus de Clingenberch, Albertus de Reyssenburk, Hinco de Bludow et 
Epyko de Hradek per predictum dominum Czenkonem ad hoc specialiter rogati pro testibus 
Sigilia nostra cum Sigillis eorum present! fitere appendi mandauimus, in maiorem omnium 
premissorum certiludinem et cautelara, Actum et datum Präge die beate Agathe Virginis, 
Anno domini Millesimo CCC° Cuadragésimo Sexto.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 364 aus der II. Hälfte des XIV. 
Jahrhundertes S. 10; in der Cerronischen Sammlung, im mähr, stand. Landesarchive.)

i

638.

Heinrich und Berthold von Lipa erklären, dass sie bei der Theilung der väterlichen Güter 
ganz zufriedengestellt worden sind. Dt. Präge, die b. Agathe rirg. (5. Februar) 1346.

IVos Heinricus dei gracia Wissehradensis Ecclesie propositas, Cancellarius Rengni 

Boemie, et Bertoldus eiusdem Rengni summus Marschalcus dicti de Lypa, Notum facimos 

tenore presencium vniuersis, tarn presentibus quam futuris, Quod in partibus Bonorum 
nostrorum patrimonialium videlicet Lypnicz, Rathais, Goldenstein, Santhpach, Bludow, Olo
muczan, Schritiz, Broda Theutunicalis, Polna cum Orto ferarum, Schönenberk, Gebbiczca, 
villa Kornicz et Gumpolds cum omnibus eorum pertinencias et vtilitatibus per diuisionem 
per amicos nostros dominos videlicet Beneschium de Sobodka, Jesconem de Bozkowicz, 
Wanconem et Jesconem de Wessel dictes de Wartenberk, Bernhardom de Czynnburk et
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Hein ri cum de Clingenberk factam, et per commutacionem cum Patino el fratre nostro domino 
Czenkone pro Castro Goldenstein et villa Yazlawicz cum eorum pertinencies et vtililatibus 
factam vt litere ipsorum amicorum nostro rum et ipsius Patrui ac fratris nostri super hoc 
date et confecte testantur, nos contingencium bene et per omnia contentamur, Hoc tarnen 
semper promisso et inviolabiliter obseruando, quod predict! amici nostri in diuisione ipsorum 
Bonorum nostrorum faciendum et firm iter obseruandum clarius et express! us ordinarunt, 
scilicet quod predicte Quatuor partes nos Patruum et fratrem nostrum dominum Czenkonem 
et Henricum de Lypa contingentes de vniuersis Bonis et prouentibus ipsis partibus nunc 
applicatis vel applicandis debeant coequari, Sic quod nulla parcium alias vel aliam partes 
in prouentibus vtililatibus Jure et dominio excedat, vel al ¡quera defectum in premissis omnibus 
et singulis paciatur. Insuper renuncciamus pro nobis heredibus et successoribus nostris 

vniuersis omni accioni, impeticioni sen repetición!, ac cuiusuis iuris auxilio Canonici vel 
Ciuilis, legis, ac Terrarum consuetudinis cuiuscumque, quod nobis vel eis in partibus sine 
Bonis predictum Patruum ac fratrem nostrum dominum Czenkonem per diuisionem vt pre- 
mittitur conlingentibus videlicet Chrumnow Castro cum Ciuitate, Lebnow, Schaykowicz, Hoz- 
tradicz, Yazlawicz, Heinrichs et Nouaciuitate ac omnibus et singulis eorundem pertinencies 
prouentibus vtililatibus Jure et dominio vniuersis in toto vel in parte posset conpetere 
quomodolibet temporibus alfuturis, Prominentes nichilominus pro nobis et Successoribus nostris 
predictis firmiter et sincere contra predi etas ordinacionem et diuisionem ac omnia promissa 
nostra superius expressa, et quodlibet eorum nullis vmquam temporibus de hire vel de facto 
lacere vel venire. In cuius rei testimonium et robur perpetuo valiturum presentes fieri iussimus 
litteras nostrorum ac subscriptorum testium sigillorum munimine robóralas. Nos vero Bene- 
ssius de Sobodka Jesco de Bozcowicz Wan co pincerna Regius et Jesco de Wessel diet! de 
Wartenberk, Bernhardus de Czinnburk et Heinricus de Clingenberch antedicti ac Albertus 
de Reyssenburk, Hinco de Bludow et Epyco de Hradek per predictos dominos Henricum 
prepositura et Bertoldum ad hoc specialiter rogati pro testibus Sigilla nostra cum Sigillis 
eorum present! litere append! mandauimus in maiorem omnium premissorum certitudinem et 
cautelara. Actum et datum Präge die Beate Agathe Virginis, anno domini Millesimo Trecen- 
tesimo Quadragesimo Sexto.

(Nach einer Copie in dem Fragmente des Papier-Codex Nr. 264 aus der II. Hälfte des XIV. 
Jahrhundertes S. 12. in der Cerronischen Sammlung; im mähr, stand. Landesarchive.)

639.

Beilegung des Strittes zwischen dem Olmützer Bischöfe .Johann, als Testaments- Vollstrecker 
des Nikolaus Rokyczaner und dem Kloster Heiligenkreuz, Augustiner Ordens zu Prag-

Dl. Pragce, VIII. mensis Februarii (8. Februar) 1346.

In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejus dem millesimo trecentesimo quadra- 

gesimo sexto, indictione XIV, die octava mensis Februarii hora quasi terlia pontificatus 
59*  
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sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Clementis, divina providentia pap® VI 
anno quarto Prag® in curia archiepiscopali Pragensi in stuba majori discretos et religiosas 
vir frater Nicolaus presbyter conventualis monasterii ad sanctum Crucem in majori civitate 
Pragensi ordinis s. Augustini de poenitentia beatorum martyrum coram discreto viro domino 
Alberto plebano de Sceth, Pragensis diócesis, ac venera bilis in Christo patris et domini 
domini Johannis episcopi Olomucensis capellano nomine ipsius domini episcopi personaliter 
constitutes exhibuit mihi notario infrascripto coram testibus infrascriptis quoddam instrumentum 
publicum per Bernhardom publicum notarium Conradi quondam de Bor clerici Pragensis 
diócesis confectum et suo signo consign atom sub sigillis quatuor in praestul.. pergameni 
pendentibus duobus de alba cera oblongis et aids duobus uno de rulfa et alio de alba 
cera retundís, quorum sigillorum liter® circumferentiales erant tales: In primo videlicet 
sigillo erant sigilium Amesti dei et apostolic® sedis gratia sanctae Pragensis ecclesi® archi- 
episcopi et alio eidem sigillo a tergo de rulfa cera impresso erant sigilium secretum; in 
secundo vero sigillo circumferential tales erant Si.Hoslislai de Petrouicz; in tertio sigillo 
tales erant S. Francisci plebani s. Leonardi et in quarto sigillo erant tales S. conventos 
monasterii s. Cm cis de poenitentia beatorum martyrum. In primo vero sigillo imago quasi 
unius archiepiscopi in ornatu pon till cali sedens et in manu sinistra baculum tenens pastorale 
et cum manu dextra quasi benedicens apparebat et in utroque latere ejusdem imaginis 
duo clipei erant; in sigillo autem eidem a tergo impresso imago quasi resurrectionis 
dominie® vexillum tenens in manu et alia imago ante ips am quasi flexis genui s apparebat. 
In secundo sigillo clipeus et in eodem quasi tres ciconi® apparebant. In tertio sigillo imago 
quasi unius sancti abbatis stabat. In quarto sigillo imago, quasi beat® Mari®, sedens et 
uifum puerum tenens visum et ante earn imagines quasi tri urn regum genua decientes et 
quasi muñera offerentes et una Stella super eos apparebat; Petens earn per me in formam 
publicara transsumi et transscribi. Tenor vero ejusdem instrument! per omnia erat talis: 
In nomini domini Amen. Nos Hostislaus doctor decretorum, canónicas Pragensis et Fran
ciscos plebanos ecclesi® sancti Leonardi in Majori civitate Pragensi arbitri arbitratores 
sen amicabiles compositores electi communiter sub poena ducentarum sexagenarum gro- 
ssorura denariorum Pragensium a venerabili in Christo paire et domino domino Johanne 
episcope Olomucensi executore ultira® voluntatis seo testament! quondam domini Nicolai 
diet! Rokyczaner, civis Pragensis parte ex una et religiosos vires videlicet fratrem Adal

bertom seniorem necnon conventum monasterii s. Crucis ordinis s. Augustini de poenitentia 
beatorum martyrum in majori civitate Pragensi parte ex altera super pr®judicio, quod diet! 
fra tres asserunt so® ecclesi® future ex fundatione novi monasterii monialium infra parodii® 
su® pr®fat® s. Crucis limites jux ta voluntatem et ordin ationem pr®dicti testa toris prout in 
instrumento compromissi publico super hoc confecto plenius continetur. Nos queque Ho
stislaus et Franciscos arbitri arbitratores sen amicabiles compositores supradicti habito tractate 

diligenti, cemmunicato etiara consilio sapientum re ipsa et loco, in quo erigí debet et debebit 
monasterium futurum, diligenter visis et perspectis pro bono pads et concord!® et ut pia 
voluntas defunct! impleatur, et ecclesia eadem parrochialis indempnis in juribus sois servetur 
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cultusque divinus augeatur del nomine invocato arbitramur, laudamos et diffinimus sub dicta 
poena observant! vel observantibus dictorum solvenda et soluta poena vel non arbitrum 
nostrum et omnia singula in ipso contenta firma permaneant et totiens committatur et exigi 
possit, quotiens contra dictum arbitrum vel aliquod ejus capitulum fuerit factum, in primis 
pro aréis et domibus demolitis et demoliendis pro fabrica monasterii et habitatione monialium 
et pro utilitatibus ex eisdem obvenientibus sen jure parochiali ob venire valentibus, videlicet 
olfertoriis, elemosinis, oblagiis, funeralibus, testamentis et quibusvis aliis idem dominus 
episcopus Olomucensis executor praefatus debet et deb ebit monasterio s. Crucis saepefato 
populum habenti et jura parochiae quinque marcarum grossorum denariorum Pragensium 
redditus perpetuos bine usque ad festuni beati Georgii venturum de proximo emere et 
comparare aut aestimationem in parata pecunia pro dictis redditibus infra eon dem terminom 
ipsis fratribus assignare eorum usos, prout eis expedire videbitur committenda. Item man
damus et laudamos, quod de cetero nulla domos vicina ultra demónstralas per nos sive 
special! licentia ipsorum fratrom et volúntate expressa demoliatur quoquo modo. Item sta- 
tuimus et laudamos, ot familia saecularis, quae pro tempore fuerit in dicto monasterio erigendo 
omnia sacramenta et sepulturam in parochia monasterii s. Crucis praedicti perpetuo percipiat, 
et recipere teneatur, nisi aliquis sibi eligat ob devotionem alias specialem. Item si aliquod 
contingat in dicto monasterio de novo erigendo eligere sepulturam, quarta pars funeralium 
in pecunia in pannis in cereis testamentis exceptis eisdem fratribus per dominara abbatissam, 
quae pro tempore fuerit praesentetur et praesentari debebit. Item quarta pars olfertorii in die 
dedications monasterii ipsius et patroni et in hiis casibus duobus stetur conscientiae ipsius 
dominae abbatissae. Item quod arbitrium istud ad perpetuara rei memoriam sigillis reveren- 
dissimorum dominorum videlicet domini archiepiscopi Prägen sis et episcopi Olomucensis roborari 
et sigillari procuretur. Item quod pars non obediens vel non servaos teneatur dare parti 

servant! centum sexagenas grossorum praedictorum et domino archiepiscopo Prägens!, qui 
fuerit pro tempore alias centum sexagenas, ad quas solvendas possunt compelli absque 
petitione et donatione libelli — exceptione aliqua non obstante imo et pignora capi per 
eundem dominum archiepiscopum in bonis ipsorum fratrum, ubicumque sunt sita et etiam in 
bonis dominarum distrain pro ipsa poena; haec omnia laudamos, arbitramur, dicimus, diffi
nimus, pronuntiamus atque mandamus fieri, observar! et impleri sub poena in compromisso 
adjecta in singulis clausulis laudi et compromissi, si contra fuerit committenda salvo et 
reservato nobis jure arbitrio et potestate unacum reverendissimo in Christo paire domino 
Arnesto archiepiscopo Prägen si, qui est vel pro tempore fuerit etiam sibi soli declarandi 
et interpretandi super praemissis et ubicumque et quantumeumque fuerit opportunum. El 
super praemissis et quolibet praemissorum iterum semel et pluries pronuntiandum latum, 
lectura et pronuntiatum est hoc presens arbitrium seo arbitramentum in domo archiepiscopali, 
quae est in Minori civitate Prägens! in sala depicta domus ejusdem anno domini millesimo 
trecentesimo quadragesimo quinto die IIII inensis August! praesentibus honorabilibus et discretis 
viris dominis Bohuta Coróneos! et Sdeslao Horsouiensi . archidiaconis Stephano canónico 
Fragens! et Ortwino decano Cremisercnsi, Item Nicolao notario et Elwlino capellano domini 
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episcopi Olomucensis supradicti testibus ad praedicta vocatis specialiter et rogatis. In testi
monium etiam omnium praemissorum sigilla nostra praesentibus sunt appensa, et ego Bern- 
hardus Conradi quondam de Bor clericus, Pragensis diócesis, pub liens auctoritate imperial! 
notarías dictae pronuntiatione et contentis in ea una cum praemissis praesens interfui testibus 
et ipsam et contenta in ea manu mea conscripsi meque subscripsi cum signo meo consueto 
rogatus in testimonium praemissorum. Nos queque Arnestus dei et apostolicae sedis gratia sanctae 
Pragensis ecclesiae archiepiscopus praesentibus profitemur supradicta omnia sic prout scripta 
sunt, pronuntiata fore. In testimonium hujus nostrae professionis, quia praesens praedicta- 
interfuimus pronuntiationi, ipsam communiri fecimus sigillorum appensione nostrorum. Actum 
et datum anno die et loco quibus supra. Acta sunt haec anno, indictione, mouse, die, bora, 
pontificate et loco quibus supra praesentibus honorabilibus et discretis viris dominis ma gis tro 
Stephano archidiácono Lutomericensi Prandlino advocate consistorii et Bernharde protonotario 
curiae archiepiscopalis Pragensis, Johanne plebano, de Zdar plebano diócesis Olomucensis et 
fratre Jacobo monasterii ad s. Crucem praedicti testibus ad praemissa vocatis.